MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 32, DE 30 DE AGOSTO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO 6/2013 – EBSERH/HUOL

EDITAL nº 32/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 23, 24 e 25/2014,

visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com

lotação no Hospital Universitário Onofre Lopes/UFRN/ EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

1. - ÁREA MÉDICA

1.1.802 - MÉDICO ANESTESIOLOGIA

20 LUIZ CARLOS TORRES PORPINO; 21 ARTHUR HALLEY BARBOSA DO VALE; 22 ANTONIO

CARLOS MOURA DE OLIVEIRA; 23 PEDRO ANISIO SOARES NETO; 24 DANIELE AVES DE

OLIVEIRA; 25 HINGRID SILVERIO CORREIA RODRIGUES; 26 IGOR SOUZA PIGNATARO; 27

FRANCISCA LORENA DE MELO LIBERATO; 28 EMILY ROSE IMBASSAHY GARBES; 29 VINICIUS

LOBO ROCHA; 30 IGOR LINHARES FURTADO DE MENDONCA; 31 FELIPE MILLEN AZEVEDO;

32 DELIO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA; 33 JEDY VIEIRA GOMES; 34 MARCO ANTONIO OSTI

AVILA; 35 RICARDO SERGIO DE OLIVEIRA MAIA; 36 THIAGO CAVALCANTE DA CRUZ; 37

FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA; 38 ANDRE (inscrição nº 81100950); 39 JOAFRAN ALEXANDRE

COSTA DE MEDEIROS.

1.2.809 - MÉDICO - CARDIOLOGIA ERGOMETRIA

1º RODRIGO REGO TRINDADE DE MEDEIROS.

1.3.811 - MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR

1º RENATO MAX FARIA; 2º ADRIANO MARCIO DE MELO MILANEZ.

1.4.812 - MÉDICO - CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO

2º ANA KARENINA NOBRE FONSECA DE SOUZA

1.5.816 - MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA

1º THIAGO SILVA OLIVEIRA.

1.6.819 - MÉDICO - CLÍNICA MEDICA

5º LELYANNE RODRIGUES PEREIRA TORQUATO; 6º JONATAS BRITO DE ARAUJO FORMIGA; 7º

KESSIA LARISSA DE MEDEIROS QUIRINO.

1.7.824 MÉDICO ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA

1º ANDRE GUSTAVO PIRES DE SOUSA.

1.8.825 MÉDICO ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA PEDIÁTRICA

1º VIVIANE CASSIA BARRIONUEVO JAIME.

1.9.828 MÉDICO GASTROENTEROLOGIA

1º ALANA NEIVA DE MESQUITA BRITO.

1.10.830 MÉDICO GERIATRIA

1º GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA CALDAS.

1.11.832 MÉDICO - HEMODINAMICA CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA

5º MAURO GUIMARAES ALBUQUERQUE; 6º GENTIL BARREIRA DE AGUIAR FILHO.

1.12.833 MÉDICO INFECTOLOGIA

1º JESSICA FERNANDES RAMOS.

1.13.834 MÉDICO MASTOLOGIA

1º FRANCISCO JAIR ALVES CAVALCANTE

1.14.836 MÉDICO MEDICINA INTENSIVA

11 ANTONIO TEODORO DE ANDRADE FILHO; 12 CHARLESTON CRUZ DA SILVA; 13 LUCIANO

PILLA PINTO; 14 MARILIA DE OLIVEIRA AFONSO.

1.15.841 MÉDICO NEUROLOGIA

2º GUSTAVO SILVEIRA CABRAL.

1.16.843 MÉDICO NEUROLOGIA PEDIÁTRICA

1º ARTHUR JORGE DE VASCONCELOS RIBEIRO.

1.17.844 MÉDICO OFTALMOLOGIA

2º ARAKEN BRITTO DE SOUSA.

1.18.846 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA

1º ALEXANDRE AUGUSTO FERNANDES; 2º ANTONIO RAFAEL DE VASCONCELOS GALVAO

JUNIOR.

1.19.847 MÉDICO PATOLOGIA

3º CAMILLA CORREIA PEREIRA; 4º ANDREA MARLEY CHAGAS CAMARA.

1.20.850 MÉDICO PSIQUIATRIA

2º MARILIA MESTER FRANCA PIRES DA MATA.

1.21.855 MÉDICO REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA

1º UELMA PEREIRA DE MEDEIROS.

1.22.856 MÉDICO UROLOGIA

1º BRUNO MARCELO MIRANDA BEZERRA.

ÁREA ASSISTENCIAL

1.23.103 BIOMÉDICO

1º GABRIELA MEDEIROS ARAUJO.

1.24.106 ENFERMAGEM – ASSISTENCIAL

16 MAYANA CAMILA BARBOSA GALVAO; 17 THAYSE MINOSA DOS SANTOS SILVA; 18

BIANCA MARIA FELIX PINTO; 19 KYONAYRA QUEZIA DUARTE BRITO; 20 KATYANNE

MICHELLE NOBRE FERNANDES; 21 EVANUZIA DANTAS CHAVES; 22 ELISMAR PEDROZA

BEZERRA; 23 RAISSA GOMES DA COSTA; 24 ELISANGELA CRISTINA SANTOS MENDES DA

SILVA; 25 JORGE LUIS SILVA DE ALMEIDA; 26 WERUSKA ALCOFORADO COSTA; 27 JULIANA

MAGALHAES BERNARDINO; 28 FRANCISKELLY DE SIQUEIRA PESSOA; 29 SANIELY TARGINO

DE OLIVEIRA DUTRA; 30 PATRICIA MANUELLA MELO DE OLIVEIRA MAGALHAES.

1.25.106 ENFERMAGEM – ASSISTENCIAL (listagem específica para pessoas com deficiência).

4º KAMILA MAIANE PESSOA DA SILVA; 5º VIVIANNE FERNANDES DE MEDEIROS; 6º

SAYONARA LEITE DOS SANTOS.

1.25.109 ENFERMAGEM - ONCOLOGIA

2º ROBERTA DA CAMARA VARELA.

1.27.113 FARMACÊUTICO

4º MARIA IMACULADA CONCEICAO FERREIRA DE CARVALHO; 5º NATALIA CASTRO DE

CARVALHO SCHACHNIK NOGUEIRA.

1.27.113 FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas com deficiência

1º RODRIGO QUEIROZ DE LIMA.

1.28.115 FISIOTERAPEUTA

1º CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA MEDEIROS; 2º MARIANNE CALY DE SOUZA ALMEIDA; 3º

VINICIUS VIEIRA DE ALENCAR CALDAS.

1.29.117 FISIOTERAPEUTA TERAPIA INTENSIVA

2º KARDEC ALECXANDRO ABRANTES AGUIAR.

1.30.119 FONOAUDIÓLOGO

1º MARTA DE VARGAS ROMERO.

1.31.120 NUTRICIONISTA

2º NIETHIA REGINA DANTAS DE LIRA; 3º ANA CAROLINA LUCIO PEREIRA DA SILVA.

1.32.122 PSICÓLOGO - AREA HOSPITALAR

2º MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA CARVALHO.

1.33.201 TÉCNICO DE LABORATORIO PATOLOGIA CLINICA

6º CATIA FERNANDA DE SOUZA MEDEIROS; 7º EDSON BARBOSA DE SOUZA; 8º WIDYSON

DEYVISON MENDONCA DE SOUZA.

1.34.203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

109 DANUSA SOARES DA SILVEIRA; 110 VALDINEY ALMEIDA DE OLIVEIRA; 111 GRAZIELA

MARIA OLIVEIRA DA SILVA; 112 JOSE MARCONDES DE SOUZA; 113 MARIA BETANIA DANTAS

DE ALMEIDA; 114 DANIELLE KARLA BARACHO RIBEIRO; 115 VERUSCA VAZ MOREIRA

ROCHA; 116 DEBORA FERREIRA DE ALMEIDA CRUZ; 117 KLIGER KINSEGER HERIK DO

NASCIMENTO;118 JOELMA DIAS SILVA; 119 JOSEILSON SANTOS DE ARAUJO; 120 MARCIA

REGINA DE SOUZA; 121 UILTON DA SILVA ARAUJO; 122 GISELLE CALDAS DOS SANTOS

RICARDO; 123 JANDERLEY DA SILVA; 124 ALYSSON ADAO FERREIRA DE FRANCA; 125

ALESSANDRA GOULART DE ARAUJO; 126 DENISE PEREIRA GOMES DA SILVA; 127 ENILSON

GERSON VIEIRA JUNIOR; 128 ALINY CRISTINE DA SILVA; 129 WANDSON DOMINGOS; 130

POLYANA MAGNA LIMA DIAS; 131 PAMELA DE LUNA LEMOS; 132 LEONARDO JORGE

ANDRADE DE OLIVEIRA; 133 ARESA DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE; 134 JOAO FELIX DA

MATA FILHO; 135 ANDREA DYANNE CRUZ DE LIMA; 136 VALERIA ANTONIA DE LIMA; 137

NAYANA CAMARA BEZERRA DA SILVEIRA; 138 JOSE EGUINALDO MEDEIROS DE LIMA; 139

BELARMINO SANTOS DE SOUSA JUNIOR; 140 ROSILANE BATISTA DA SILVA; 141 NADJA

PATRICIA OLINTO DA SILVA; 142 ADNA PEREIRA DE ALCANTARA; 143 RITA DE CASSIA

GALDINO BRILHANTE; 144 LUANA CARDINALE DOS SANTOS; 145 JESSIKA VANY CAMARA

MARIANO; 146 GEILZA MARIA DA SILVA; 147 DILMA BELISIO DA SILVA FONSECA; 148 JOSE

MANOEL CAMPELO; 149 RAIMUNDA LUIZIANE GOMES CAMPELO; 150 BARBARA REGINA

RAIMUNDO DE SOUZA; 151 AILTON DO NASCIMENTO TARGINO; 152 DEBORA ADRIANA

ALVES DA SILVA; 153 JOSIMEIRE DA CRUZ FERNANDES; 154 JUELY FERREIRA DOS SANTOS;

155 LUCIENE FERREIRA DIAS SILVA; 156 GIUDECLEI TORRES DA SILVA; 157 VERONICA DE

ANDRADE MELO; 158 SAYONARA MELO DOS SANTOS; 159 IVANALDO LUNA DA SILVA; 160

IARA ADRIANA DA SILVA FAUSTINO; 161 EDNEIDE DUARTE CUNHA; 162 ALDIENE PEREIRA

DOS SANTOS; 163 JOSIANE MARCIA PINHEIRO; 164 MARIA JOSE DE SOUSA BEZERRA; 165

PAULA CRISTIANE DE ARAUJO MIRANDA; 166 MARIA DAS DORES DA SILVA ALMEIDA; 167

FABIANA DA SILVA FRANCA; 168 MARCELO ALVES FRAZAO; 169 RITA PRISCILA DE SOUZA

MAFRA MENEZES; 170 FERNANDA DANIELLE DE LIMA DOS SANTOS; 171 MARIA LUCIENE

MARCOLINO DA COSTA; 172 ANDREA PATRICIA MARQUES DA SILVA SOUZA; 173 MAGDA DE

ALMEIDA FERREIRA; 174 MONICA PEREIRA NOBREGA; 175 MICHELLE SILVA GURGEL; 176

KLENIO ZILDEMAR FERREIRA MARQUES; 177 PATRICIA DANTAS DE AZEVEDO; 178

MICHELLE CHRISTIANE LIMA DA SILVA; 179 KALIANNE DUDA DO NASCIMENTO; 180 ELAINE

CRISTINA SILVA DE CARVALHO.

1.35.205 TÉCNICO EM FARMACIA

6º ERIKA BATISTA DE SOUSA; 7º JOSE WANDO NOGUEIRA.

1.35.205 TÉCNICO EM FARMACIA (Sub Judice)

7º ANGELICA URSULINO DE SENA

1.36.206 TÉCNICO EM HISTOLOGIA

1º OSENILDO DA CUNHA SANTOS; 2º IZABELA RANGEL.

1.37.207 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

8º GUSTAVO LUIZ SILVA DA COSTA; 9º JOSILDO DA SILVA.

ÁREA ADMINISTRATIVA

1.38.127 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR
2º LAINNY BURLAMAQUI FERREIRA.

1.39.136 ENGENHEIRO - CIVIL

1º MARCIO DE CASTRO FONSECA.

1.40.139 ENGENHEIRO - ELETRICISTA

1º WESLEY AMANCIO DE MELO.

1.41.142 PSICÓLOGO – ÁREA ORGANIZACIONAL

1º ANGELICA ANDRADE FERREIRA DE MELO.

1.42.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

9º MARCUS VINICIUS SANTOS NERI; 10 DEBORA CRISTINA DE AZEVEDO MEDEIROS; 11

ALISSANDRA MEDEIROS DE ARAUJO; 12 TED WAGNER MENDONCA FERREIRA; 13

ELIZANGELA MARIA DE MELO; 14 FABIO BATISTA SOARES.

1.43.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica para pessoas com deficiência).

3º ALVARO PAIVA RODRIGUES.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 25 e 26/08/2014, das 9 às 12h e das 14 às 16:30h, conforme agendamento enviado por e-mail,

no endereço Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho – 4º

subsolo do prédio do Ambulatório – Petrópolis/Natal – RN, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e

cópia) - apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da

EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.2 Nos dias 26, 27 e 28/8/2014, das 6 às 10h, no endereço Laboratório do Hospital Universitário Onofre

Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal – RN, para realização

da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Nos dias 27, 28 e 29/08/2014, das 8 às 11:30h e das 13 às 16h no endereço Hospital Universitário Onofre

Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal – RN, para realização

do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Nos dias 27, 28 e 29/08/2014, das 09 às 12hs e das 13 às 16:30h, o candidato ou seu procurador, deverá

comparecer no endereço Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho – 4º

subsolo do prédio do ambulatório – Petrópolis/Natal – RN, conforme agendamento prévio, para apresentação

do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacionados

no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 04 e 05/09/2014, no Praiamar Natal Hotel & Convention, Rua Francisco Gurgel, nº33 – Ponta

Negra/Natal- RN, das 9 às 18hs, para atividades de integração e escolha dos horários de trabalho, assinatura

do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e no dia 08/09/2014, no

Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho – 4º subsolo do

prédio do Ambulatório – Petrópolis/Natal – RN, das 9 às 12hs, para apresentação das chefias, informes gerais

e visita às instalações do HUOL.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão

em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/09/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/